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DESPIECE DE MURO SECCIÓN S1

0
1

MUROS

BASE

SUB-BASE

ACABADO

1.- MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 7X14X28cm CON UNA

RESISTENCIA A LA COMPRESION MAYOR A 50kg/cm2 CON UNA JUNTA

DE 1CM COLOCADA CON MORTERO-ARENA (1:5), HILADAS

CUATRAPEADAS A PLOMO Y A NIVEL, ASENTADO HORIZONTAMENTE

SOBRE BASE 28X14, EN DIRECCIÓN LONGITUDNAL.

1.- APLANADO FINO EN MUROS A PLOMO Y REGLA CON MORTERO

CEMENTO-CAL-ARENA PROP. 1:2:6 ESPESOR PROMEDIO DE 2.50 CM

1. PINTURA VINILICA CALIDAD VINIMEX DE COMEX COLOR BLANCO.

2. LOSETA CERÁMICA INTERCERMIC 60X60 LINEA CITYLINE IVORY,

ASENTADO CON ADHESVO GRIS A HUESO.

3. LOSETA CERÁMICA INTERCERAMIC 60X60 LINEA CITYLINE DARK

GRAY, ASENTADO CON ADHESIVO GRIS A HUESO

PLAFONES

BASE

SUB-BASE

ACABADO

1.- LOSA NERVADA, ALIGERADA CON CASETÓN DE POLIESTIRENO,

ESPESOR SEGÚN DISEÑO ESTRUCTURAL, CON CONCRETO F'C= 250

KG/CM2 Y ACERO DE REFUERZO F'Y= 4200 KG/CM2, ESPESOR DE 30

CM.

1.- APLANADO DE YESO ENMANCILLADO EN PLAFÓN CON UN ESPESOR

PROMEDIO DE 2CM CON MORTERO YESO-CEMENTO-AGUA.

1.- APLICAR SELLADOR MARCA COMEX, POSTERORMENTE PINTURA

VINÍLICA COLOR BLANCO.

BASE

ACABADO

1.- MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 7X14X28cm CON UNA

RESISTENCIA A LA COMPRESION MAYOR A 50kg/cm2 CON UNA JUNTA

DE 1CM COLOCADA CON MORTERO-ARENA (1:5), HILADAS

CUATRAPEADAS A PLOMO Y A NIVEL, ASENTADO HORIZONTAMENTE

SOBRE BASE 28X14, EN DIRECCIÓN LONGITUDNAL.

1. ZOCLO DE  LOSETA CERÁMICA INTERCERMIC 60X60 LINEA CITYLINE

IVORY, ASENTADO CON ADHESVO GRIS A HUESO.

2. CHAFLAN DE ENLADRILLADO.

ESPECIALES

PISOS

BASE

SUB-BASE

ACABADO

1. FIRME  A REGLA DE CONCRETO CON MALLA ELECTROSOLDADA

10X10-6-6, CON UNA RESISTENCIA DE CONCRETO DE f´c=150kg/cm2

(1:4:6) CEMENTO-ARENA, CON ESPESOR DE 10 CM A NIVEL Y

APISONADO, PARA RECIBIR PISO CERÁMICO.

2. ENTORTADO DE JAL PARA DAR PENDIENTES DE 2% PARA LAS

BAJADAS PLUVIALES Y ENLADRILLADO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO

DE 4X12X25, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO CAL ARENA PROP

1:1:6 EN CONFIGURACIÓN DE PETATILLO.

3. CAPA DE MATERIA ORGANICA PARA MEJORAR LA TIERRA

(COMPOST, ESTIERCOL)

1. LOSETA CERÁMICA INTERCERMIC 60X60 LINEA CITYLINE IVORY,

ASENTADO CON ADHESVO GRIS A HUESO.

2. LOSETA CERÁMICA INTERCERAMIC 60X60 LINEA CITYLINE DARK

GRAY, ASENTADO CON ADHESIVO GRIS A HUESO.

3. GRANITO COLOR NGERGRO, MODELO NEGRO GALAXY, MARAC

LEVATINA

4. PIEDRA DE BOLA DECORATIVA DE MÁRMOL BLNCO, MRAC VIGORO.

5. IMPERMEABILIZANTE FESTER IMPERFÁCIL 8 AÑOS

1. RELLENO COMPACTADO AL 90 % PROCTOR, CON MATERIAL DE

BANCO, 10 CM DE ESPESOR FINAL, AGREGANDO AGUA PARA

LOGRAR SU HUMEDAD ÓPTIMA.

2. LOSA NERVADA, ALIGERADA CON CASETÓN DE POLIESTIRENO,

ESPESOR SEGÚN DISEÑO ESTRUCTURAL, CON CONCRETO F'C= 250

KG/CM2 Y ACERO DE REFUERZO F'Y= 4200 KG/CM2, ESPESOR DE 30

CM.

3. CAPA VEGETAL NATURAL
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CONSTRUCCIÓN

ARQUITECTURA - DÉCIMO SEMESTRE

PROYECTO TERMINAL

ALUMNOS: 
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ARQ. CARLOS RAMÓN RIVERA TREVIÑO

M.D.U. HÉCTOR MANUEL ROJAS ORTEGA

M.D.U. JUAN ERNESTO TELLO RUIZ

M.D.A. RAFAEL VÁZQUEZ ORTIZ
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Mercado Gastronómico

UBICACIÓN

CALLE ACUEDUCTO #182 ,BARRIO DE LA SALUD

AGUASCALIENTES, AGUASCALIENTES

CP. 20240

ORIENTACIÓN

SIMBOLOGÍA

ESPECIFICACIONES

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 

DE AGUASCALIENTES

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 

CATÁLOGO DE RECUBRIMIENTOS

IMÁGEN ESPECIFICACIONES

DESCRIPCIÓN: GRANITO NEGRO GALAXY

MARCA: LEVATINA

MODELO: NEGRO GALAXY

CARACTERÍSTICAS: FORMATO DE LÁMINA

WEB:HTTPS://WWW.LEVANTINA.COM/ES/PRODUCTO/GRANITO/

GAMAS-Y-COLORES/GRANITO-NEGRO/NEGRO-GALAXY

DESCRIPCIÓN: LOSETA CERÁMICA

MARCA: INTERCERAMIC

MODELO: CITYLINE IVORY

CARACTERÍSTICAS: FORMATO 60X60CM

WEB: HTTPS://INTERCERAMIC.COM/MX/CITYLINE.HTML

DESCRIPCIÓN: LOSETA CERÁMICA

MARCA: INTERCERAMIC

MODELO: CITYLINE DARK GRAY

CARACTERÍSTICAS: FORMATO 60X60CM

WEB: HTTPS://INTERCERAMIC.COM/MX/CITYLINE.HTML

SIMBOLOGÍA

L1

L2

L3

CLAVE

LOC. ELEMENTOS

Cancelerias

PVC Color:Negro

Linea:

Carpinterias

Herrerias

CA00

CR00

HR00

Mamparas

ES00

CR01

DESCRIPCIÓN

Puerta de madera de encino natural,

con bisabras de pivote, abatimiento

derecho

CR02

Puerta de madera de encino natural,

con bisabras de pivote, abatimiento

izquierdo

CR03

Mueble de baño de encino natural con

lámina de granito negro

CR04

ES01

Mampara de baño marca Saliock,

modelo Estandar Reforzado, acabado

acero inoxidable

HR01

Estructura metálica como soporte

para espejo flotado

HR02

Puerta de herrería, abatimiento

doble, acabado en pintura negra

Mueble de baño de encino natural con

lámina de granito negro

CA01

Cancel de aluminio anodizado negro,

con bisagra de pivote, con cristal

claro 3mm

CA02

Cancel de aluminio anodizado negro

fijo, con cristal claro 3mm

NPT   Nivel Piso Terminado

NPL   Nivel Plafón

BAP   Bajante Agua Pluvial

Punto de referencia

AutoCAD SHX Text
AV. AYUNTAMIENTO

AutoCAD SHX Text
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AutoCAD SHX Text
AV. HÉROE DE NACOZARI
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